
Nr. 17203
19 juni

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 16 juni 2015, 

nr. WJZ / 15082338, tot wijziging van de Regeling van de Staatssecretaris 

van Economische Zaken van 30 april 2015, nr. WJZ / 15032842, tot wijziging 

van de Uitvoerings-regeling visserij ter bevordering van de duurzame visserij 

op het IJsselmeer (Stcrt. 2015, 12733) in verband met de wijziging van de 

inwerkingtredingsdatum in artikel II van die regeling

De Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op 10a van het Reglement voor de binnenvisserij 1985;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel II van de Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 30 april 2015, 
nr. WJZ / 15032842, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling visserij ter bevordering van de duurzame 
visserij op het IJsselmeer (Stcrt. 2015, 12733) wordt de zinsnede “1 juli 2015” vervangen door: 15 juli 
2015.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 juni 2015

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 17203 19 juni 2015



TOELICHTING 

De Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 30 april 2015, nr. WJZ / 15032842, tot 
wijziging van de Uitvoeringsregeling visserij ter bevordering van de duurzame visserij op het 
IJsselmeer (Stcrt. 2015, 12733; hierna: wijzigingsregeling) bevat een aantal maatregelen die de visserij 
op het IJsselmeer reguleren om de visstand op het IJsselmeer te laten herstellen. Eén van deze 
maatregelen is de verplichte registratie van gegevens over zowel de vangsten als de visserij-
inspanning, waarmee de vis is gevangen. De wijzigingsregeling is op 4 mei 2015 gepubliceerd.

Vissers zijn op grond van artikel 10a van het Reglement voor de binnenvisserij 1985 jo. de artikelen 7, 
eerste lid, en 8, tweede en derde lid, van de Uitvoeringsregeling visserij reeds verplicht een adminis-
tratie te voeren van de hoeveelheden vis die zij aanvoeren (vangstregistratie). De wijzigingsregeling 
bevat een verdere uitwerking van deze rechtsgrondslag; de betreffende bepalingen van de wijzigings-
regeling zijn reeds in werking getreden op 1 juni 2015.

Naast de bovengenoemde vangstregistratie bevat de wijzigingsregeling ook een uitwerking van een 
nieuwe verplichting tot registratie, namelijk het registreren van gegevens betreffende de visserij-
inspanning (artikel I, onderdeel D, artikel 10b, eerste lid, onderdeel b, onder 1°, zinsnede ‘en naar het 
soort vistuig, waarmee het is gevangen’ en onder 3° tot en met 6°). De grondslag voor deze nieuwe 
registratie is gecreëerd door de wijziging van het Reglement voor de binnenvisserij 1985 ter bevorde-
ring van de duurzame visserij op het IJsselmeer (algemene maatregel van bestuur). Beoogd was deze 
wijziging van het Reglement, alsmede de relevante bepalingen in de wijzigingsregeling, per 1 juli a.s. 
in werking te laten treden. Er is echter enige vertraging opgetreden bij de totstandkoming van de 
wijziging van het Reglement. Om die reden is besloten de inwerkingtreding van de verplichting tot 
registratie van de visserij-inspanning op het niveau van de algemene maatregel van bestuur, en 
daarmee ook op het niveau van de wijzigingsregeling, te verplaatsen naar 15 juli 2015. De onderha-
vige regeling voorziet in de aanpassing van de wijzigingsregeling in die zin.

De termijn van de inwerkingtreding van deze regeling wijkt af van het beleid inzake de ‘vaste 
verandermomenten’ (Kamerstukken II 2009/2010, 29 515, nr. 309). Het gaat hier om een spoedregeling 
die tot doel heeft de visstand op het IJsselmeer te beschermen.

Aan deze regeling zijn geen administratieve lasten verbonden.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

2 Staatscourant 2015 nr. 17203 19 juni 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 16 juni 2015, nr. WJZ / 15082338, tot wijziging van de Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 30 april 2015, nr. WJZ / 15032842, tot wijziging van de Uitvoerings-regeling visserij ter bevordering van de duurzame visserij op het IJsselmeer (Stcrt. 2015, 12733) in verband met de wijziging van de inwerkingtredingsdatum in artikel II van die regeling
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


